

Raport z konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Piecki na lata 2014-2024

Konsultacje społeczne *Strategii Rozwoju Gminy Piecki na lata 2014-2024* prowadzono na podstawie Uchwały Nr V/19/11 Rady Gminy Piecki z 8 marca 2011 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w Gminie Piecki. Proces prowadzony był zgodnie z Zarządzeniem nr 3/2015 Wójta Gminy Piecki z dnia 7 stycznia 2015 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Piecki na lata 2014-2024. Konsultacje trwały w dniach 12.01.2015 r. – 03.02.2015 r. Poniższy raport stanowi omówienie sposobu przeprowadzenia konsultacji oraz prezentację jego wyników.

Celem konsultacji społecznych projektu *Strategii* było zaprezentowanie *Strategii* mieszkańcom gminy. Konsultacje przeprowadzone zostały w formie zgłaszania uwag i propozycji w sprawie *Strategii* poprzez wypełnienie formularza konsultacji. Projekt dokumentu oraz formularz do konsultacji zostały umieszczone w dniu 08.01.2015 r. w formie elektronicznej na stronie internetowej Gminy Piecki: www.gminapiecki.pl w zakładce: Samorząd/Strategie-Dokumenty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej: http://bip.warmia.mazury.pl/piecki_gmina_wiejska/ w zakładce Konsultacje społeczne. Ponadto powyższe dokumenty udostępnione zostały również w Urzędzie Gminy Piecki, ul. Zwycięstwa 34, w pokoju nr 12.

Wypełnione formularze konsultacyjne należało składać w sekretariacie Urzędu Gminy Piecki, ul. Zwycięstwa 34, 11-710 Piecki lub przesłać pocztą elektroniczną na adres gmina@piecki.com.pl w określonym terminie (12.01.2015 r. – 03.02.2015 r.). Na kopercie lub w tytule korespondencji elektronicznej należy wpisać: „*Konsultacje Strategii Rozwoju Gminy Piecki*”.

Informacja o prowadzonych konsultacjach zamieszczona została na tablicach Urzędu Gminy Piecki, przekazana została listownie do wszystkich Sołtysów Gminy Piecki, wybranych przedsiębiorców, przedstawicieli NGO oraz instytucji działających na terenie gminy. Zaproszenie do wzięcia udziału w konsultacjach została zamieszczona ponadto na stronie internetowej lokalnego portalu informacyjnego: [mragowo24](http://mragowo24.pl).

Wyniki konsultacji społecznych:

w okresie od 12.01.2015 r. – 03.02.2015 r. wpłynął jeden formularz konsultacyjny, skierowany drogą elektroniczną przez Panią Teresę Nowacką – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Uwagi dotyczyły następujących punktów dokumentu:

- 1) str. 51, pkt. 4.1.5 pomoc społeczna – nie ujęcie w zakresie obowiązków GOPS szeregu ustaw.
- 2) str. 72, partnerstwa Gminy Piecki – nie ujęto współpracy z Fundacją Rozwoju Dzieci im. J.A. Komeńskiego.

Wyciąg z formularza złożonego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach:

Lp.	Aktualny zapis projektu Strategii. Punkt/strona dokumentu, do którego zgłaszana jest uwaga	Proponowane zmiany	Uzasadnienie
1	<p>4. Usługi publiczne na terenie Gminy Piecki</p> <p>Pkt. 4.1.5 Pomoc społeczna Str. 51</p> <p>Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach realizuje szeroki zakres zadań, wynikających z następujących ustaw:</p> <ul style="list-style-type: none"> -ustawy o pomocy społecznej; -ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; -ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii; -ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; -ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; -ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; -ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 	<p>4. Usługi publiczne na terenie Gminy Piecki</p> <p>Pkt. 4.1.5 Pomoc społeczna Str. 51</p> <p>Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach realizuje szeroki zakres zadań, wynikających z następujących ustaw:</p> <ul style="list-style-type: none"> -ustawy o pomocy społecznej; -ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; -ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii; -ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; -ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; -ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; -ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 	<p>Pominięcie w dokumencie strategii rozwoju gminy poniższych ustaw:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>ustawy o świadczeniach rodzinnych;</i> -<i>ustawy o pomocy osobom upoważnionym do alimentów;</i> - <i>ustawy o dodatkach mieszkaniowych i dodatkach energetycznych;</i> - <i>ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;</i> - <i>ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie</i> <p>znacznie zawęży zakres działalności GOPS, co w przyszłości może utrudniać ubieganie się o fundusze pozabudżetowe.</p>

		<ul style="list-style-type: none"> - ustawy o świadczeniach rodzinnych; - ustawy o pomocy osobom upoważnionym do alimentów; - ustawy o dodatkach mieszkaniowych i dodatkach energetycznych; - ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; - ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 	
2	<p>5. Partnerstwa Gminy Piecki Str. 72</p> <p>Gmina Piecki od lat współpracuje z organizacjami pozarządowymi. Kluczowym dokumentem określającym zasady tego współdziałania jest roczny program współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi. Prowadzą one na terenie Gminy, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom Gminy. Realizowane zgodnie z ww. ustawą zadania obejmują: upowszechnianie kultury, upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, wypoczynek dzieci i młodzieży, organizację imprez o charakterze lokalnym.</p>	<p>5. Partnerstwa Gminy Piecki Str. 72</p> <p>Gmina Piecki od lat współpracuje z organizacjami pozarządowymi. Kluczowym dokumentem określającym zasady tego współdziałania jest roczny program współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi. Prowadzą one na terenie Gminy, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom Gminy. Realizowane zgodnie z ww. ustawą zadania obejmują: upowszechnianie kultury, upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, wypoczynek dzieci i młodzieży, organizację imprez o charakterze lokalnym.</p> <p>Gmina współpracuje z lokalnymi i ogólnopolskimi fundacjami (Fundacja Rozwoju Dzieci im. J.A. Komeńskiego) tworząc lokalny system wsparcia dziecka i rodziny (min. placówki wsparcia dziennego, punkty opieki, wolontariat)</p>	<p>Współpraca z Fundacją Rozwoju Dzieci im. J.A. Komeńskiego trwa od 2013 r. na podstawie podpisanych porozumień o partnerstwie. Skutkiem tego na terenie gminy Piecki powstały Grupy Zabawowe dla małych dzieci jako (alternatywne formy wsparcia) opracowywana jest diagnoza i tworzony lokalny system wsparcia dziecka i rodziny.</p> <p>Uważam, że warto o tym wspomnieć w strategii ponieważ poprzez nawiązaną współpracę ze znaną ogólnopolską fundacją, na poziomie województwa i kraju promowana jest gmina Piecki jako przykład „dobrej praktyki” (publikowano poradniki dla JST/NGO w których jest informacja o Pieckach)</p>

Powyższe uwagi zostały uwzględnione i zostaną wprowadzone do dokumentu *Strategii*.

Piecki, 16.02.2015 r.

Sporządził:
Hubert Sadownikow – Inspektor Urzędu Gminy Piecki